
 

Kinder***
(4 - 15 J.)

Kleinkinder
(0 - 3 J.)

Gruppen &                

Schulklassen

Sommer

 (10.03.25-25.12.25)

Winter A*
(Details siehe unten)

Winter B**
(Details siehe unten)

Saisonabhängig ganzjährig ganzjährig

41,00 € 48,00 € 78,00 €
Sommer

16,00 €

32,00 € 36,00 € 39,00 €
Winter A

18,00 €

28,00 € 32,00 € 35,00 €
Winter B

19,50 €

Kinder***
(4 - 15 J.)

Kleinkinder
(0 - 3 J.)

Gruppen &              

Schulklassen

Sommer

 (10.03.25-25.12.25)

Winter A*
(Details siehe unten)

Winter B**
(Detailssiehe unten)

Saisonabhängig ganzjährig ganzjährig

34,50 € 41,50 € 65,00 €
Sommer

16,00 €

25,50 € 29,50 € 32,50 €
Winter A

18,00 €

22,50 € 26,50 € 29,50 €
Winter B

19,50 €

* Winter A: Preise gültig für Aufenthalt vom 26.12.2025 bis 28.02.2026 einschl., Ausnahmen siehe Winter B! 

13.02. bis 28.02.2026 einschl. (Krokusferien) sowie an allen Winterwochenenden (Mindestaufenthalt 2 Nächte Fr.-So.) vom 05.01. bis 28.02.2026 einschl.

(Unsere Stornierungsbedingungen finden Sie in unseren AGB auf www.hostel-winterberg.de)

jeweils VP
3 Mahlzeiten

Frühstück inkl. Getränke 8,50 €

Abendbrot (kalt) + Salatbar inkl. Tee und Wasser 7,50 € 25,50 €

Mittag- o. Abendessen (warm) & Dessert inkl. Wasser 9,50 €

Lunchpakete/Mittagssnack Wintersaison inkl. Wasser 7,50 €

➔ Lunchpakete, Grillabende und andere Verpflegungsvarianten (Vegetarier, glutenfrei etc.) auf Anfrage

➔ Mittagessen und Abendbrot grundsätzlich erhältlich für Gruppen ab 15 Personen

➔ keine Selbstversorgung möglich, eine große Auswahl an Getränken ist im Hostel erhältlich

➔ Während der Wintersaison  bieten wir ein warmes Abendessen an, mittags sind Lunchpakete möglich. Mittagsnack für Gruppen auf Anfrage. 

➔ Mindestverpflegung zu den Winter-B-Zeiten ist die Halbverpflegung (Frühstück & warmes Abendessen)

➔ während der Wintersaison und an allen Wochenenden behalten wir uns einen Leerbettenzuschlag vor, dieser entspricht dem jeweils gültigen Preis pro Person/Nacht (ohne Verpflegung)

• ***Kurtaxe Winterberg 2024 (Sauerland Card):  3,00 € p. P. ab 16 Jahre/Nacht, (Ausnahmeregelungen für Schulklassen, Jugendgruppen etc.)

• Bettwäsche: einmalig 6,00 € p. P. eigene Wäsche ist aus hygienischen Gründen aktuell nicht erlaubt

• Handtücher: Bitte von zu Hause mitbringen! Doch vergessen?  Leihweise berechnen wir pro Handtuchset 3,50 €

• Einzelübernachtung: Zuschlag 5,00 € pro Person

• Sauna mit Ruhebereich: 8,00 € pro Person (Minimum 4 Personen oder  32,00 €)

• Haustiere: 5,00 € pro Tier/Nacht

• Jeder Hostelgast erhält eine Freifahrt auf der Sommerrodelbahn am Erlebnisberg Kappe (bei Aufenthalt während der Sommersaison - witterungsabhängig)

• 10 % Rabatt im Bikepark Winterberg ab 2 Übernachtungen (bei Aufenthalt während der Bikesaison)

• Ski- & Snowboardverleih im Haus: 10 % Rabatt für Hostelgäste bei Aufenthalt während der Wintersaison (nicht mit anderen Rabattangeboten des Skiverleihs kombinierbar!)

• Vergünstigte Gruppen- & Schulklassenpreise auf Anfrage (Schulklassen-Arrangements auf www.hostel-winterberg.de)

Kontakt: Hostel Erlebnisberg Kappe: Am Waltenberg 89, 59955 Winterberg

( +49 (0)2981 424 ▪ E-Mail: info@hostel-winterberg.de ▪ Web: www.hostel-winterberg.de

Preise pro Übernachtung pro Person  (zzgl. gültiger Kurtaxe für Winterberg***)

(exkl. Bettwäsche & Verpflegung, Einzelübernachtungszuschlag 5,00 € p. P.)

Zimmer

mit Dusche / WC
Preise pro Person

Zimmerart

Einzelbelegung

 (nach Verfügbarkeit)
GRATIS
Babybett

 &

 Hochstuhl

 &

 Wickelstation

im Haus

 Sonderpreise auf 

Anfrage
Zweibettzimmer 

Mehrbettzimmer

(3 - 5 Pers.)

Zimmer mit neuen

Etagenduschen / -WCs
Preise pro Person

Zimmerart

Einzelbelegung

 (nach Verfügbarkeit)
GRATIS
Babybett

 &

 Hochstuhl

 &

 Wickelstation

im Haus

Sonderpreise auf 

Anfrage
Zweibettzimmer 

Mehrbettzimmer

(3 - 5 Pers.)

***Kinderpreis bei Übernachtung im Zimmer der Eltern, nicht bei Aufteilung einer Familie in Zwei- oder Mehrbettzimmern; 

Kinderpreis gilt nicht für Gruppen; kein Kinderpreis im Zweibettzimmer zu Winter B Zeiten

** Winter B: Preise gültig für Aufenthalt vom 26.12.2025 bis 05.01.2026 einschl. (Weihnachtsferien; Mindestaufenthalt über Silvester 4 Nächte),

30.01. bis 03.02.2026 (Zeugnisferien Niedersachsen; Mindestaufenthalt 4 Nächte) 13.02. bis 16.02.2026 (Karneval; Mindestaufenthalt 3 Nächte),

Gemeinschaftsräume und/oder Kellerbar
GRATIS

für Gruppen von 25 bis 150 Personen (Mahlzeiten und Getränkeabnahme über das Hostel)

Preise für Verpflegung pro Person
HP

Frühstück + weitere Mahlzeit

16,00 €

18,00 €

16,00 €

WICHTIG: Zusätzliche Leistungen

Rabatte & Sonderkonditionen

Stand 12.03.2025 bei Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren ältere Preislisten ihre Gültigkeit


